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Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen från kommunstyrelsen. 

 

 

 

 

 

 

   

Denise Melin  Marie Janemar 

stadsdelsdirektör  stabschef 

   

   

Sammanfattning 

Anna König Jerlmyr m.fl. (M) har utifrån stadens trygghetsmätning 

inkommit med en motion med 17 åtgärder för att öka tryggheten i 

staden. Några av de åtgärder som föreslås är upprättandet av sociala 

insatsgrupper, utökad kameraövervakning och inrätta en 

trygghetsjour med ordningsvakter för lokala handlare och 

näringsidkare.  

 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning svarar i detta 

tjänsteutlåtande på de förslag som riktar sig till stadsdelsnämnderna. 

Vad gäller sociala insatsgrupper så har förvaltningen i dagsläget 

redan etablerade sociala insatsgrupper. För att kameror ska få sättas 

upp på allmänna platser så måste polisen ansöka om tillstånd hos 

länsstyrelsen. I dagsläget ingår det inte i förvaltningens uppdrag att 

tillhandahålla ordningsvakter på allmänna platser. 
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Sammanfattning av remissen 

Anna König Jerlmyr m.fl. (M) skriver att Stockholms stads 

trygghetsmätning för 2017 visar att otryggheten ökar i Stockholm. 

Med anledning av den ökade otryggheten har Anna König Jerlmyr 

m.fl. (M) inkommit med en motion med förslag om åtgärder för ett 

säkrare och tryggare Stockholm för alla.  

 

I förslaget ingår bland annat att ge kommunstyrelsen i uppdrag att 

arbete för att ge öka kameraövervakningen, att öka antalet  

ordningsvakter på allmänna platser och att inrättas en trygghetsjour 

dit lokala handlare kan vända sig vid behov. Moderaterna vill även 

att kommunstyrelsen ska verka för att riksdagen utökar 

ordningsvakternas mandat bland annat genom att 

visitera personer och beslagta vapen. 

Förvaltningens synpunkter  

Förslagen i motionen avser uppdrag till kommunstyrelsen, 

stadsdelsnämnderna, facknämnder och några av stadens bolag. 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning svarar i detta 

tjänsteutlåtande på de förslag som riktar sig till stadsdelsnämnderna. 

I motionen yrkas att kommunfullmäktige beslutar om totalt 17 

förslag. Nedan behandlas de förslag som berör nämndens 

ansvarsområde.  

 

I motionen föreslås att bland annat stadsdelsnämnderna ska få i 

uppdrag att inrätta en trygghetsjour med ordningsvakter för lokala 

handlare och näringsidkare att vända sig till. I dagsläget ingår det 

inte i förvaltningens uppdrag att tillhandahålla ordningsvakter på 

allmänna platser. Näringsidkare och fastighetsägare inom 

stadsdelsområdet har egna avtal med ordningsvakter eller väktare.  

 

Vidare föreslås att stadsdelsnämnderna ska mer aktivt arbeta med 

kameraövervakning av särskilt utsatta platser. För att kameror ska få 

sättas upp på allmänna platser så måste polisen ansöka om tillstånd 

hos länsstyrelsen. Länsstyrelsen framhåller att kameraövervakning 

inte får vara en förstahandsåtgärd och andra åtgärder ska ha 

vidtagits innan tillstånd till kameraövervakning lämnas. Exempel på 

sådana åtgärder är t.ex. lås, staket, belysning, larm och väktare. 

Kraven ovan gäller i synnerhet vid ansökan om inspelning och 

ljudupptagning. I de fall förvaltningen identifierat särskilt utsatta 

områden förs en dialog med polisen för att se om en ansökan är 

möjlig utifrån länsstyrelsens krav.  
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Ett annat förslag i motion handlar om att samtliga stadsdelsnämnder 

ska upprätta sociala insatsgrupper. Stadsdelsförvaltningen har redan 

en social insatsgrupp.  

 

I motionen föreslås att stadsdelsnämnderna ska ta fram tydligare 

handlingsplaner mot våldsbejakande extremism. Förvaltningen tog 

fram en lokal handlingsplan mot våldsbejakande extremism som 

stadsdelsnämnden beslutade om i samband med tertialrapport 2 

2017. Arbetet mot den våldsbejakande extremism som utvecklas 

löpande i samverkan med stadens centrala samordnare.  

 

Vidare föreslås att Maria ungdomsverksamhet ska etableras över 

hela staden via filialer, så kallade mini-marior. Förvaltningen är 

positiv till att dessa resurser byggs ut för att öka tillgängligheten 

och underlätta för föräldrar och ungdomar i de olika 

stadsdelsområdena att få del av det stöd som erbjuds. Idag kan det 

upplevas som långt att åka in till stadens centrala stadsdelar för att 

få stödet. 

 

I motionen föreslås även att socialförvaltningen, 

stadsdelsnämnderna och exploateringsnämnden ska arbeta efter en 

nollvision mot olagliga boplatser. När förvaltningen får kännedom 

om en olaglig boplats gör förvaltningens uppsökare ett besök för att 

skaffa sig en uppfattning om den rådande situationen. I de fall 

avhysning sker beslutas det av polisen.  

 

Vidare i motionen föreslås att socialnämnden och 

stadsdelsnämnderna regelbundet ska kartlägga hedersrelaterat 

förtryck och våld. Förvaltningen arbetar utifrån stadens program för 

våld i nära relationer, det innebär bland annat att föra statistik över 

inkomna ärenden kopplat till våld i nära relationer och 

hedersförtryck. 

 

Vad gäller motionens förslag om att stadsdelsnämnden ska 

återinföra nolltolerans mot klotter och avsluta arbetet med 

graffittiväggar så ligger det utanför förvaltningens rådighet. 

Förvaltningen följer kommunfullmäktiges riktlinjer.  

Bilaga: Remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-1474/2017. 
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